
Johnson Controls  —1

Sensormatic Solutions
Pomocníci moderního obchodníka: RFID a Analytika
Loss & Liability  |  Shopper Insights  |  Inventory Intelligence

Kateřina Klosová

Retail Sales Manager Eastern Europe



Johnson Controls  —2

Agenda

◼ Sensormatic Vize

◼ Propojené technologie

◼ RFID benefity: Realita a konkrétní dopady

◼ Video Analýza



Johnson Controls  —3

Vize

../Documents/2020 katka/Presentations & Trends & Insights/SMaaS…you’re store is talking.mp4


Johnson Controls  —4

Kompletní řešení



Johnson Controls  —5

Prevence ztrát – EAS, STaaS, 

SMaaS
Inventory Intelligence Statistiky o provozu

Detekce Deaktivace Visačky a štítky

SourceTagging

as a Service

Recirkulace 

RFID visaček

Profesionální

služby

Omni-Channel 

lokalizace položek

RFID HW

inovace

Viditelnost zásob

Analýza zkušebních 

kabinek

Hlášení o provozu

Chování zákazníků 

v prodejně

Market Intelligence

a globální index

Poradenské

služby

Analýza práce

Obchodní data

Shrink Management 

as a Service

Největší dodavatel vlastních bezpečnostních řešení pro retail



Johnson Controls  —6

Inteligentní video systémy

CCTV (kamery, NVR, VMS)
Systémy kontroly vstupu

SKV (karty, čtečky, kontroléry, sw)

Elektronické zabezpečovací 

systémy

PTZS/EZS (ústředny, detektory…)

Největší dodavatel vlastních bezpečnostních řešení pro retail



Johnson Controls  —7

Elektrická požární signalizace        

EPS (ústředny, hlásiče, sirény…)

Visionworks

Inteligentní serverová videoanalýza

PENN Connected

Řešení monitoringu chlazení v 

maloobchodních prodejnách a 

skladech potravin a léčiv 

Největší dodavatel vlastních bezpečnostních řešení pro retail



Johnson Controls  —8

Proč využívat RFID

Obchodníci mohou 

dosáhnout s RFID1

až 99.9% přesnosti 

stavu zásob

Obchodníci, kteří 

pilotovali RFID, 

zaznamenali v 

průměru 8.3% nárůst 

prodejů3

69% obchodníků 

celosvětově zmínilo 

značnou úroveň 

osvojení RFID2

Top 5 obchodníků bylo schopno 

snížit celkovou hodnotu zásob ve 

svých obchodech o 20% díky 

real-time přesnosti zásob s využitím 

RFID⁵ 

RFID poskytuje přesné 

informace o stavu zásob, 

pomáhá obchodníkům být 

daleko efektivnější v jejich 

nákupním chování tím, že 

přináší lepší návratnost a 

odstraňuje nutnost další 

bezpečnostní zásoby v 

dodavatelském řetězci6

EPC-Enabled Item-Level RFID Supply Chain Brand/ Retailer Data Exchange Study¹,⁴, ⁵ , Finding of The 2018 RFID In Retail Study²,³, ⁶

RFID dovoluje 

obchodníkům sčítat 

zboží na prodejnách až o 

94% rychleji v ročním 

porovnání⁴



Johnson Controls  —9

Finanční dopady využití RFID

Dostupnost produktů 
a merchandizing

Obrat ↑
Zákaznická 

spokojenost↑

Snížení OOS

Better display execution

Lepší fungování omni-
channel

Prevence ztrát

COGS ↓

Identifikace trendů 
ztrátovosti

Efektivita práce

Provozní náklady ↓ 

Inventarizace

Doplňování

Naskladňování

Skladování

Plánování a alokace

Marže ↑
Provozní náklady ↓

Méně časté přeceňování

Snížení nákladů na 
skladování

Lepší fungování omni-
channel

Přesnost stavu zásob

Přínosy

Výstupy

Oblast 

významu



Johnson Controls  —10

Video analýza

- Kompletní sada video systémů 

využívaná společnostmi žebříčku 

Fortune 500 po celém světě

- Globální síť technologických 

center a podpory

- Otevřená, škálovatelná platforma 

pro jednoduchou migraci z 

analogových na IP kamery



Johnson Controls  —11

Budoucnost Retailu



Johnson Controls  —12

Děkuji Vám za pozornost

Katerina.klosova@jci.com

https://www.sensormatic.com/

mailto:Katerina.klosova@jci.com
https://www.sensormatic.com/

